



## الهام علی اف گروه مینسک را به تلاش برای راکد نگه داشتن مناقشه قره باغ متهم کرد

الهام علی اف، رئیس جمهوری آذربایجان، روسای گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا را به تلاش برای راکد نگه داشتن مناقشه قره باغ بجای حل این مناقشه متهم کرد.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری رسمی آذربایجان، الهام علی اف در دیدار با گروهی از جوانان این کشور گفت: «خیلی متأسفم که روسای گروه مینسک که باید بطور مستقیم به حل مسأله قره باغ مشغول باشند، بجای حل این مسأله برای راکد نگه داشتن آن تلاش می کنند.»

الهام علی اف افزود: «آنها نه تنها فشاری بر ارمنستان وارد نمی کنند، بلکه از ارمنستان در برابر مشکلات حفاظت می کنند. ببینید فعالیت خرابکارانه آنها در نشست اخیر شورای اروپا چه نتیجه ای داشت؟ این سوال مطرح است که آنها خود را چه فرض کرده اند؟ آیا به تمامی سازمان های بین المللی فشار وارد خواهند کرد؟ آیا به همه سازمان های بین المللی دستور خواهند داد؟»

رئیس جمهوری آذربایجان گفت: «شورای اروپا در امور قره باغ گزارشگر تعیین کرده است. شورای اروپا، یک سازمان بین المللی است. درست است که جمهوری آذربایجان پانزده سال است که با این نهاد رابطه برقرار کرده است، اما هیچ گاه این مناسبات، بدون مشکل نبوده است. شورای اروپا در سال 2005 قطعنامه ای را تصویب کرده بود که اشغال قره باغ توسط ارمنستان را محکوم می کرد.»

علی اف گفت: «در مجمع پارلمانی شورای اروپا، افراد مختلفی حضور دارند. اشخاص ضدآذربایجان و اسلام هراس در آنجا به تعداد زیاد حضور دارند. کسانی هستند که با ارمنستان همبستگی دارند و به لابی ارمنی مرتبطند. من خودم عضو مجمع پارلمانی شورای اروپا بوده ام. اکنون که این سازمان مساله قره باغ را در دستور کار خود قرار داده است، روسای گروه مینسک اعمال فشار می کنند که مساله قره باغ بررسی نشود. به علت همین فعالیت خرابکارانه، با کمبود چهار رأی، این قطعنامه (پیشنهادی جمهوری آذربایجان) تصویب نشد.»

رئیس جمهوری آذربایجان افزود: «به همین علت، فعالیت روسای گروه مینسک را فقط می توان منفی ارزیابی کرد. من به خودشان هم گفته ام و اکنون هم آشکارا می گویم که جامعه هم بداند که در حل نشدن مساله قره باغ، آنها بزرگترین نقش را داشته اند. زیرا، معیارهای دوگانه وجود دارد. وقتی سوالی پرسیده می شود، جواب نمی دهند. اما، این جواب را ما می دانیم؛ استانداردهای دوگانه وجود دارد.»

الهام علی اف گفت: «مردم جمهوری آذربایجان علت این را می دانند، اما من هم بیان می کنم. در این مورد، عامل دین، نقش دارد. بخاطر مسلمان بودنمان، با استاندارد دوگانه با ما رفتار می کنند. بخصوص در دوره کنونی که اسلام هراسی در اروپا به نقطه اوج خود رسیده است. با افراد زبان دیده از جنگ که به اروپا پناه برده اند، چه می کنند؟ آنها را به قفس انداخته اند، به داخل قفس غذا پرتاب می کنند. گویی که آنها را در باغ وحش، درون قفس انداخته اند. آیا این ارزشهای آنهاست؟ پس کجاست مرحمت و حقوق بشر و تساهل؟ اینها صرفا برای شعار دادن است.»

الهام علی اف گفت: «اگر به نتایج انتخابات در کشورهای پیشرو اروپا توجه شود، معلوم می شود که طی ده سال گذشته، درصد (آرای) احزاب اسلام هراس، شاید دو برابر شده است. این یک روند است. این روند به چه نتیجه ای منجر خواهد شد؟ ده، پانزده سال بعد که آنها در اروپا به حاکمیت خواهند رسید، چه اتفاقی خواهد افتاد؟ در آن زمان، موضع رسمی شان در قبال مسلمانان چه خواهد بود؟ آیا ما جایی در آنجا خواهیم داشت؟»

الهام علی اف گفت: «ما، کشور و ملتی متساهل هستیم. ما می خواهیم که تمامی ملل در یک جا باشند. به همین علت، سال چندفرهنگ گرایبی در جمهوری آذربایجان اعلام کرده ایم تا ادیان و تمدن ها را به هم پیوند دهیم. جمهوری آذربایجان در این زمینه الگوست. اما، ما در این دنیا تنها هستیم.»

الهام علی اف خواستار پایان داده شدن به ریاکاری دولت های غربی شد و گفت: «اگر استانداردهای دوگانه، معیاری برای سیاست جهانی است، این را آشکارا اعلام کنند تا به ریاکاری پایان داده شود. نگویند که ما طرفدار دموکراسی و برابری هستیم و تمامی ملت ها برابرند و ما طرفدار حقوق بشر هستیم. آیا در مورد یک میلیون نفر شهروند (آواره) جمهوری آذربایجان تاکنون فکر کرده اند؟ نه. این مساله، برای آنها جالب توجه نیست.»

علی اف گفت: «در این دنیا عدالت برقرار نیست و حقوق بین المللی را بطور فاحش پایمال می کنند. گویی این حقوق فقط برای دولت های کوچک تدوین شده اند. کشورهای بزرگ اعتیایی به اینها ندارند و این اصول حقوقی را هرگونه بخواهند، تفسیر می کنند. هرگاه، برای آنها به صرفه باشد، حق تمامیت ارضی و حق تعیین مقدرات و سایر حقوق را هرطور که بخواهند، تفسیر می کنند. اما، هیچ سازوکاری برای اعمال فشار بر کشورهای نقض کننده حقوق بین الملل وجود ندارد.»